
ESTUDIO KARDEX 
 

ÍTEM 1: ACTIVIDAD 03 ESPECIALIDAD 15 GRUPO 11 Y 12 
ÍTEM 2: ACTIVIDAD 03 ESPECIALIDAD 6 GRUPO 7 
ÍTEM 3: ACTIVIDAD 03 ESPECIALIDAD 6 GRUPOS 1, 2, 7, 11, 12. 
ÍTEM 4: ACTIVIDAD 03 ESPECIALIDAD 15 GRUPO 1, 2, 10 

CAPACIDAD RESIDUAL K:            
IGUAL O SUPERIOR AL  VALOR 

DE LA OFERTA. 
CIERRE: 09-SEPTIEMBRE-04

 
1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN   

       

 CODIGO RAZON SOCIAL 
CAPACIDAD MAX 

DE CONT EN 
SMMLV 

CONTRATOS EN 
EJECUCIÓN EN 

SMMLV 

K RESIDUAL 
SMMLV 

VR. DE LA 
OFERTA EN 

SMMLV 
VENCE R.U.P  

DE-01 WELL SCREEN LTDA. 1.808.02 81,62 1.726,40 72,40 09-SEP-05 

DE-02 

TECNI-REPUESTOS 
INDUSTRIALES LTDA. 3.788,01 654,23 3.133,78 122,08 03-MAY-05 

 
2, CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  

CODIGO RAZON SOCIAL MULTAS SANCIONES 

DE-01 
WELL SCREEN LTDA. NO REPORTA  NO REPORTA  

DE-02 
TECNI-REPUESTOS 
INDUSTRIALES LTDA. 

NO REPORTA  NO REPORTA  

 
CONCLUSIÓN: EL OFERENTE DE-01 WELL SCREEN LTDA CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES PARA EL ÍTEM 4, Y EL 
OFERENTE DE-02 TECNI-REPUESTOS INDUSTRIALES LTDA., NO CUMPLE CON LA 
CLASIFICACIÓN EXIGIDAS PARA LOS ÍTEMS 1,2,3 EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
 

ESTUDIO JURÍDICO 
 

LA OFICINA JURÍDICA DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO CONCLUYE 
 

EL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DE-01, SE AJUSTA A LAS 
NECESIDADES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO ROTATORIO DEL 
EJÉRCITO, POR CONSIGUIENTE, SE HABILITA PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y 
ECONÓMICO – FINANCIERO RESPECTIVO. 
 
EL OFERENTE DE-02 NO SE ENCUENTRA INSCRITO, NI CALIFICADO, NI 
CLASIFICADO EN LAS ESPECIALIDADES Y GRUPOS QUE EXIGE EL PLIEGO DE 
CONDICIONES Y EL ADENDO No. 1 PARA LOS ÍTEMS QUE OFERTA ASÍ: 
 
ÍTEM 1 HERRAMIENTAS Y STOCK REPUESTOS   ACTIVIDAD 3 
        ESPECIALIDAD: 15 
        GRUPO: 11 Y 12 
 
ÍTEM 2 MATERIAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL:  ACTIVIDAD 3 
        ESPECIALIDAD: 7 
        GRUPO: 1 Y/O 2 
 
ÍTEM 3 GRASA, LUBRICANTES, FILTROS Y COMBUSTIBLES: ACTIVIDAD 3 



        ESPECIALIDAD: 6 
        GRUPO: 1, 2, 7, 11, 10 
 
POR ESTE FACTOR DE RECHAZO, CONTEMPLADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES EL COMITÉ JURÍDICO RECOMIENDA SU ELIMINACIÓN. 
 

ESTUDIO TÉCNICO 
 

ÍTEM No. 1- HERRAMIENTAS Y STOCK DE REPUESTOS 
 
íTEM No. 2- MATERIAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL 
 
ÍTEM No. 3- COMBUSTIBLES. GRASAS Y LUBRICANTES 
 
 ÍTEM No. 4- FILTROS 
 
ÍTEM No. 1 HERRAMIENTAS Y STOCK DE REPUESTOS 
 
I.  FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA 
 

No. PROPONENTE CÓDIGO ASIGNADO 

TECNIREPUESTOS INDUSTRIALES
1 

LTDA. 
DE- 02 

 
II. ESTUDIO TÉCNICO. 
 

. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - FORMULARIO 2 (ANEXO 
3) 
 
A FOLIO 6 PRESENTA EL FORMULARIO 2, NO INDICA LOS FOLIOS DONDE APARECE 
UNA DESCRIPCIÓN GENERAL DEL MATERIAL PROPUESTO, NO INDICA SI CUMPLE 
CON LO EXIGIDO EN EL ANEXO 3 (ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). POR LO TANTO 
NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 
 
. MANTENIMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIO POST-VENTA 
 
A. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - FORMULARIO 2A 
 
A FOLIOS 9, 10 Y 11 PRESENTAN EL FORMULARIO 2A, A FOLIOS 12 A 43 PRESENTA 
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EJECUTADOS, PERO NO RELACIONAN 
EXPLÍCITAMENTE LOS ÍTEMS OFERTADOS. 
 

NO. PROPONENTE CONTRATOS ACREDITADOS 

1 DE - 02 NO CUMPLE 

 
B. TIEMPO DE GARANTÍA MATERIALES SUMINISTRADOS FORMULARIO 2B 
 



  TIEMPO DE GARANTÍA OFRECIDO 

N° PROPONENTE POR CALIDAD Y CORRECTO 
  FUNCIONAMIENTO 

1 DE - 02 NO ESPECIFICA 

 
C. IDONEIDAD TÉCNICA DEL ITEM FORMULARIO 2C 
 

N° PROPONENTE DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO 2C 

1 DE - 02 NO ESPECIFICA 

 
.CUADRO RESUMEN ASPECTOS TÉCNICOS 
 

No. PROPONENTE 
CUMPLIMIENTO 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE 

PLAZO 
ENTREGA 

FINAL 

EXPERIENCIA 
EN 

CONTRATOS 
EJECUTADOS 

TIEMPO DE 
GARANTÍA 

1 DE - 02 NO CUMPLE NO CUMPLE NO ESPECIFICA NO CUMPLE NO ESPECIFICA 

 
ÍTEM No. 2 MATERIALES DE SEGURIDAD INDUSTRIAL 
 
I. FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA 
 

'No. PROPONENTE CÓDIGO ASIGNADO 

1 TECNIREPUESTOS INDUSTRIALES LTDA. DE- 02 

 
II. ESTUDIO TÉCNICO 
 
.CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - FORMULARIO 2 (ANEXO 
3) 
 
A FOLIO 6 PRESENTA EL FORMULARIO 2, NO INDICA LOS FOLIOS DONDE APARECE 
UNA DESCRIPCIÓN GENERAL DEL MATERIAL PROPUESTO, NO INDICA SI CUMPLE 
CON LO EXIGIDO EN EL ANEXO 3 (ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). POR LO TANTO 
NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 
 
.MANTENIMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIO POST-VENTA 
 
A. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - FORMULARIO 2A 
 
A FOLIOS 9, 10 Y 11 PRESENTAN EL FORMULARIO 2A, A FOLIOS 12 A 43 PRESENTA 
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EJECUTADOS, PERO NO RELACIONAN 
EXPLÍCITAMENTE LOS ÍTEMS OFERTADOS. 



 

NO. PROPONENTE CONTRATOS ACREDITADOS 

1 DE - 02 NO CUMPLE 

 
B. TIEMPO DE GARANTÍA MATERIALES SUMINISTRADOS FORMULARIO 2B 
 

N° PROPONENTE 
TIEMPO DE GARANTÍA OFRECIDO 

POR CALIDAD Y CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO 

1 DE - 02 NO ESPECIFICA 

 
C. IDONEIDAD TÉCNICA DEL ÍTEM FORMULARIO 2C 
 

N° PROPONENTE DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO 2C 

1 DE - 02 NO ESPECIFICA 

 
.CUADRO RESUMEN ASPECTOS TÉCNICOS 
 

No. PROPONENTE 
CUMPLIMIENTO 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE 

PLAZO 
ENTREGA 

FINAL 

EXPERIENCIA 
EN 

CONTRATOS 
EJECUTADOS 

TIEMPO DE 
GARANTÍA 

1 DE-02 NO CUMPLE NO CUMPLE NO 
ESPECIFICA NO CUMPLE NO 

ESPECIFICA
 

ÍTEM No. 3 COMBUSTIBLES_ GRASAS y LUBRICANTES 
 
l. FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA 
 

No. PROPONENTE CÓDIGO ASIGNADO 

1 TECNIREPUESTOS INDUSTRIALES LTDA. DE- 02 

 
. ESTUDIO TÉCNICO. 
 
.CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - FORMULARIO 2 (ANEXO 
3) 
 
A FOLIO 6 PRESENTA EL FORMULARIO 2, NO INDICA LOS FOLIOS DONDE APARECE 
UNA DESCRIPCIÓN GENERAL DEL MATERIAL PROPUESTO, NO INDICA SI CUMPLE 
CON LO EXIGIDO EN EL ANEXO 3 (ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). POR LO TANTO 



NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 
 
.MANTENIMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIO POST-VENTA 
 
a. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - FORMULARIO 2A 
 
A FOLIOS 9, 10 Y 11 PRESENTAN EL FORMULARIO 2A, A FOLIOS12 A 43 PRESENTA 
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EJECUTADOS, PERO NO RELACIONAN 
EXPLÍCITAMENTE LOS ÍTEMS OFERTADOS. 
 

No. PROPONENTE CONTRATOS ACREDITADOS 

1 DE – 02 NO CUMPLE 

 
b. TIEMPO DE GARANTÍA MATERIALES SUMINISTRADOS FORMULARIO 2B 
 

N° PROPONENTE 
TIEMPO DE GARANTÍA OFRECIDO 

POR CALIDAD Y CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO 

1 DE - 02 NO ESPECIFICA 

 
c. IDONEIDAD TÉCNICA DEL ITEM FORMULARIO 2C 
 
 

N° PROPONENTE DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO 2C

1 DE - 02 NO ESPECIFICA 

 
.CUADRO RESUMEN ASPECTOS TÉCNICOS 
 

No. PROPONENTE 
CUMPLIMIENTO 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE 

PLAZO 
ENTREGA 

FINAL 

EXPERIENCIA 
EN 

CONTRATOS 
EJECUTADOS 

TIEMPO DE 
GARANTÍA 

1 DE-02 NO CUMPLE NO CUMPLE NO 
ESPECIFICA NO CUMPLE NO 

ESPECIFICA
 
ÍTEM No. 4 FILTROS 
 
l. FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA 
 
 
 
 



No. PROPONENTE CÓDIGO ASIGNADO 

1 WELL SCREEN L TDA DE- 01 

 
II. ESTUDIO TÉCNICO. 
 
.CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - FORMULARIO 2 (ANEXO 
3) 
 
A FOLIO 56 PRESENTA EL FORMULARIO 2, INDICA LOS FOLIOS DONDE APARECE 
UNA DESCRIPCIÓN GENERAL DEL MATERIAL PROPUESTO, INDICA SI CUMPLE CON 
LO EXIGIDO EN EL ANEXO 3 (ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). POR LO TANTO 
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. 
 
.MANTENIMIENTO, INFRAESTRUCTURA Y SERVICIO POST-VENTA 
 
a. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - FORMULARIO 2A 
 
A FOLIOS 65 Y 66 PRESENTAN EL FORMULARIO 2A, A FOLIOS 61 Y 62 PRESENTA 
CERTIFICACIONES DE CONTRATOS EJECUTADOS, QUE RELACIONAN 
EXPLÍCITAMENTE LOS ÍTEMS OFERTADOS. 
 

No. PROPONENTE CONTRATOS ACREDITADOS 

1 DE – 01 CUMPLE 

 
b. TIEMPO DE GARANTÍA MATERIALES SUMINISTRADOS FORMULARIO 2B 
 

  TIEMPO DE GARANTÍA OFRECIDO 

N° PROPONENTE POR CALIDAD Y CORRECTO 
  FUNCIONAMIENTO 

1 DE - 01 Un año 

 
c. IDONEIDAD TÉCNICA DEL ÍTEM FORMULARIO 2C 
 

N° PROPONENTE DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO 2C

1 DE - 01 ESPECIFICA NORMA ISO 9001 

 
.CUADRO RESUMEN ASPECTOS TÉCNICOS 
 



No. PROPONENTE 
CUMPLIMIENTO 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE 

PLAZO 
ENTREGA 

FINAL 

EXPERIENCIA 
EN 

CONTRATOS 
EJECUTADOS 

TIEMPO DE
GARANTÍA

1 DE – 01 CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA 

CUMPLE UN AÑO 

 
CONCLUSIONES 
 
ÍTEM NO. 1- HERRAMIENTAS Y STOCK DE REPUESTOS 
 
NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES. 
 
ÍTEM NO. 2- MATERIAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL  
 
NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES. 
 
ITEM NO. 3- COMBUSTIBLES_ GRASAS Y LUBRICANTES 
 
NO CUMPLE CON LO EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES. 
  
ITEM NO. 4- FILTROS 
 
EL PROPONENTE DE - 01 CUMPLE CON LO EXIGIDO EN LOS PLIEGOS DE 
CONDICIONES. 
 
RECOMENDACIÓN. 
 
EL COMITÉ TÉCNICO DESPUÉS DE ANALIZAR LAS PROPUESTAS RECIBIDAS SE 
PERMITE RECOMENDAR A LA SEÑORA CORONEL DIRECTORA GENERAL DEL 
FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO NO HABILITAR PARA EL ESTUDIO 
ECONÓMICO LAS PROPUESTAS QUE NO CUMPLIERON LA TOTALIDAD DE LAS 
EXIGENCIAS TÉCNICAS PARA EL PRESENTE PROCESO, EN CADA UNO DE LOS 
ÍTEMS OFERTADOS. 

 
ESTUDIO FINANCIERO: 

 
EL COMITÉ FINANCIERO DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO, CONCLUYE: 

 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES CERTIFICADO 

DE 
INSCRIPCIÓN 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO 
DE 

RESULTAD
O 

CERTIFICA
DO 

NOTAS 

 
CERTIFICADO 

Y TARJETA 
DEL 

CONTADOR Y 
REVISOR 

DICTAMEN 

                

DE-01 WELL SCREEN 
LTDA. SI S I S I 

S I 
S I 

N/A 

DE-02 
TECNI-REPUESTOS 
INDUSTRIALES 
LTDA. SI SI*  SI*  

S I 
S I 

N/A 



 

CÓDIGO NOMBRE OFERENTES CAPITAL TRABAJO 
NIVEL 

ENDEUDAM
. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 

REQUERIDA 
DE-01 WELL SCREEN LTDA. 293.881.006,00 63,50% 158.140.809,00 52.974.095,96 

DE-02 TECNI-REPUESTOS 
INDUSTRIALES LTDA. 187.200.948,00 80,81% 108.483.156,00 52.974.095,96 

 
ANTES DE LA ADJUDICACIÓN, SE RECOMIENDA QUE EL OFERENTE IDENTIFICADO 
CON EL CÓDIGO DE-01 DILIGENCIE CORRECTAMENTE FORMULARIO No. 3 
ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD ECONÓMICA Y CAPACIDAD PATRIMONIAL 
DEL PROPONENTE. 
 
NOTA: SE RECOMIENDA A LA SEÑORA CORONEL DIRECTORA GENERAL DEL 
FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO ELIMINAR AL OFERENTE IDENTIFICADO CON EL 
CÓDIGO DE-02 TECNI REPUESTOS INDUSTRIALES LTDA. POR QUE PRESENTA EL 
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO SUPERIOR AL 70%, DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 
1.22 DEL PLIEGO DE CONDICIONES CAUSALES DE RECHAZO. 
 
8. ESTUDIO ECONÓMICO  
 
EL COMITÉ ECONÓMICO DEL FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO, CONCLUYE 
LO SIGUIENTE: 
 
ITEM No 1 HERRAMIENTAS Y STOCK DE REPUESTOS         

    CANT PRECIO VALOR VALOR PUNTOS CUMP. PUNTAJE  

OFERENTES CODIGO   UNITARIO IVA TOTAL   CTOS ECONOMICO 

                
EL OFERENTE QUE 
COTIZO NO 
CUMPLE CON 
ASPECTOS 
JURIDICOS, 
TECNICOS Y 
FINANCIEROS               

                

                

       

ITEM No 2 MATERIAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL          

    CANT PRECIO VALOR VALOR PUNTOS CUMP. PUNTAJE  

OFERENTES CODIGO   UNITARIO IVA TOTAL   CTOS ECONOMICO 

                
EL OFERENTE QUE 
COTIZO NO 
CUMPLE CON 
ASPECTOS 
JURIDICOS, 
TECNICOS Y 
FINANCIEROS               

                

       

ITEM No 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y GRASAS         



    CANT PRECIO VALOR VALOR PUNTOS CUMP. PUNTAJE  

OFERENTES CODIGO   UNITARIO IVA TOTAL   CTOS ECONOMICO 

                
EL OFERENTE QUE 
COTIZO NO 
CUMPLE CON 
ASPECTOS 
JURIDICOS, 
TECNICOS Y 
FINANCIEROS               

                

       

ITEM No 4 FILTROS EN ACERO INOXIDABLE           

    CANT PRECIO VALOR VALOR PUNTOS CUMP. PUNTAJE  

OFERENTES CODIGO   UNITARIO IVA TOTAL   CTOS ECONOMICO 

                

WELL SCREEN LTDA 
DE-01 39 572.990 91.678,40 664.668,40 450,00 50,00 500,00

                

 
 


